





(共同リリース)

2021 年 7 月 19 日 株式会社 JAL スカイ札幌 株式会社もりもと

千歳市の特産品「ハスカップ」を使用したスイーツを 7 月 22 日より販売 ~6 次産業創出による地域活性化の実現に向けた取り組み~

株式会社 JAL スカイ札幌(本社:北海道千歳市 代表取締役社長:林 浩一)と株式会社もりもと(本社:北海道 千歳市 代表取締役社長:森本 真司)は、生産×加工×販売を行う6次産業創出による地域活性化の実現を目指して 取り組みを推進しています。今般、その一環として、千歳市の特産品である「ハスカップ」を使用したスイーツを販売いたします。

北海道の地域活性化、諸課題の解決に積極的に取り組む「JAL スカイ札幌」と、大地の恵みと生産者様とお客様をおいしさでつなぐ「もりもと」の社員が、デリケートな果実ゆえ慢性的な労働力不足や作付面積減少という問題に直面している千歳市にあるハスカップ園で7月上旬に共同収穫を実施いたしました。その素材を活かしたスイーツをもりもとで開発、各店舗や全国各地で開催する物産展等で販売し、売上金の一部を生産者へ還元いたします。

7月22日が販売初日となりますが同日、もりもと千歳本店および新千歳空港店で両社の社員が共同で販売を実施いたします。ご来店いただきましたお客様へ心を込めておもてなしいたします。是非この機会にお買い求めください。

今秋には、仁木町でトマトの収穫を実施し、素材を活かした商品を販売する予定です。今後もこのような取り組みを通じて生産者をサポートするとともに、地域経済の循環、地域全体の活性化に貢献してまいります。

■商品概要

「ハスカップジュエリー・ヌーボー」※夏季・数量限定

【内容】 千歳・厚真・富良野の農園で大切に育てられた「ハスカップ」を使用した年に 1 度の特別なハスカップジュエリー。 薄焼きのクッキーにハスカップを使用した特製ジャムと北海道産バターを使用したクリームをサンドし、やさしい甘さのチョコレートで縁取った繊細なお菓子です。 産地の異なる「ハスカップ」の味わいをお楽しみください。

【価格】6個入 1,600円(税込)

■販売日

2021年7月22日(木・祝)~無くなり次第終了

■販売場所

もりもと千歳本店、新千歳空港店、他 26 店舗、もりもとオンラインショップ 大阪国際(伊丹)空港 第3回 ITAMI 空の市(7/22 のみ)



【本リリースに関するお問い合わせ先】

株式会社 JAL スカイ札幌 地域活性化事業室 TEL:080-8072-9319 株式会社 もりもと 広報担当 TEL:011-826-4181